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1. Overall Description:

CT3 thanks SA5 for their reply LS on tracing information for MBMS services.

CT3 has updated the CR to TS 29.061 (N3-050077) submitted at CN3 #35 in Sydney. The CR discussed and approved at CT3 #36 in Cancun (C3-050411) and that modifies TS 29.061 to introduce the tracing capability in the BM-SC, is now fully aligned with the Trace concepts developed by SA5 and introduced in Rel-6.

CT3 would like to provide SA5 the answers to their questions.

Question 1: Are IMSI and IMEI(SV) available in the BM-SC?

Answer: Yes. The IMSI is already available according to the latest version of TS 29.061 and the IMEI(SV) availability to the BM-SC has been introduced at last meeting in Cancun (C3-050305).

Question 2: Which interfaces and what information should be traced in BM-SC?

Answer: The only interface to be traced is the Gmb. The information to be traced does not fall into CT3 competencies and it is part of the modifications that will be proposed in SA5 #42 in Montreal.

Question 3: What are BM-SC triggering events to start and to stop a Trace Recording Session?

Answer: Again, this does not fall into CT3 competencies and it will be part of the modifications proposed in SA5 #42 in Montreal.

Question 4: Does tracing on individual IMSI and IMEI(SV) cover the need from CT3? If not, is a trace on a service intended, and in that case what relation would it have to the Service Level Trace function in OMA?

Answer: Yes. Tracing for MBMS falls into the usual “Subscriber and equipment tracing” topic. Nothing new is introduced.
CT3 has also co-ordinated the work with CT4 and the necessary changes for the introduction of the tracing capability for the BM-SC have been approved at last CT4 #27 in Cancun (C4-050865 and C4-050737). 

2. Actions:

To TSG SA5 group.

ACTION: 
No action is required.
3. Date of Next CT3 Meetings:

CT3_37
29th August – 2nd September 2005

London, UK

CN3_38
31st October - 4th November 2005

Berlin, DE
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